Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

                «Детский сад «Ключевской № 2»

  Омского муниципального района Омской области

    П Р И К А З     №   126/1                 от 01.07.2024 года

«О внесении изменений в Положение о порядке приёма, перевода,

 отчисления и восстановления воспитанников в МБДОУ

 «Детский сад «Ключевской № 2»

На основании протеста заместителя прокурора Омского района Омской области от

26.06.2024 № 27-01-2024 на Положение о порядке приема, перевода, отчисления и

восстановления воспитанников (далее – Положение), утвержденный приказом

заведующего МБДОУ «Детский сад «Ключевской № 2» от 29.10.2021г. № 232/3, в целях

приведения Положения в соответствие с действующим законодательством

                  ПРИКАЗЫВАЮ:

     1. Внести в Положение, утвержденное приказом № 232/3 от 29.10.2021г. следующее

изменение:

1.1. Дополнить   пункт 2.4. подпунктом 2.4.1. следующего содержания:

«2.4.1. Право первоочередного приема на обучение в учреждение имеют:

1) дети медицинских работников медицинских организаций государственной

системы здравоохранения Омской области;

2) дети педагогических и медицинских работников, работников, замещающих

должности помощника воспитателя, младшего воспитателя, заведующего производством

(шеф-повара), повара, государственных и муниципальных дошкольных образовательных

организаций и общеобразовательных организаций, расположенных на территории Омской

области, а также дети педагогических работников государственных профессиональных

образовательных организаций, муниципальных и государственных организаций

дополнительного образования, расположенных на территории Омской области».

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий:                                                   Кононенко Т.В.

        Принято:                                                                       Утверждаю:

        на педагогическом Совете

        Протокол №    от    ______2024г                               Заведующий МБДОУ

                                                                                             «Детский сад «Ключевской № 2»

                                                                                                 ____________ Т.В.Кононенко

                                                                                                Приказ № 126/1 от 01.07.2024г

                                             ИЗМЕНЕНИЯ В ПОЛОЖЕНИЕ

о порядке приёма, перевода, отчисления и восстановления воспитанников

Муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения

«Детский сад  «Ключевской № 2»

Омского муниципального района Омской области

2024

     Внести в Положение  о порядке приёма, перевода, отчисления и восстановления

воспитанников  Муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения

«Детский сад «Ключевской № 2» Омского муниципального района Омской области»,

утверждённый приказом №  232/3 от 29.10.2021г., следующие изменения:

Дополнить   пункт 2.4. подпунктом 2.4.1. следующего содержания:

«2.4.1. Право первоочередного приема на обучение в учреждение имеют:

1) дети медицинских работников медицинских организаций государственной

системы здравоохранения Омской области;

2) дети педагогических и медицинских работников, работников, замещающих

должности помощника воспитателя, младшего воспитателя, заведующего производством

(шеф-повара), повара, государственных и муниципальных дошкольных образовательных

организаций и общеобразовательных организаций, расположенных на территории Омской

области, а также дети педагогических работников государственных профессиональных

образовательных организаций, муниципальных и государственных организаций

дополнительного образования, расположенных на территории Омской области».

		2024-08-08T16:24:21+0600
	Кононенко Татьяна Владимировна